apij semē additur, reliqua deinde præter grana pini, & amaras amygdalas adstringentia sunt, & consolidatorem parantia, iccirco hi trochisci ad renum, & uesicæ uulnera quadrant, immo & omnibus opitulantur ulceribus. Valēt præterea ad uesicæ excoriationem: et ad dolorem, ac ardorem quem aliqui in meiendo habent, immo quandoq; eorum usus est ad extrinsecas partes ulceratas consolidandas. sed dic quomodo hæc omnia simul iungis? SE. Aqua mellis ut Mesue docet, uel iuleb. BRAS. Mesue non dicit esse ex aqua mellis conficiendos, sed ex aqua mellis præbendos, tamē nihil refert si ex aqua mellis conficiantur, immo si ex ea sumi debent ex eadem confici posse quid prohibet? SEN. Nihil ut arbitror. BRAS. Si ex iuleb conficiantur, quod nam iulebi genus sumis? SE. Violaceum, & ita multi intelligunt, ac eo conficiunt. BRAS. Ad urinæ ardorem etiam cōuenit iuleb uiolatum, sed rosaceū ubi ulcera adfuerint magis consolidat, utrunque genus sumi potest, nam neque Mesue dicit, quod ex iuleb fieri debeant, sed quod sumi debeant ex iuleb. mihi magis placet quod ex rosaceo cōficiantur, tamen cum eo digladiari noluerim, qui ex iuleb uiolato conficeret. SE. In huius compositionis simplicibus primo scriptum est Boli armeni, postea simpliciter scriptū est Boli, quid per hoc intelligendū est? BRAS. At tu dic prius quando hos trochiscos conficis, quid Boli loco accipis? SE. Quandoq; terram sigillatam accipi, quandoq; macram. i. terram illam rubram qua lignarij fabri utuntur. BRAS. Est illa quæ fit ex combusta ochra, sed probarem potius ut sigillata terra acciperetur, quæ est tenuiorum partium, quam macra, & exulcerationes

cerationes

cerationes magis consolidat. at quid accipis tu per ba-
techam? SE. Anguria uocata semina. BRAS. Illa
etiam deinceps sumito, nam quid sit ambiguum est, ad
intentionem uero ista conueniunt quæ accipis semina: re-
liqua quæ compositionem ingrediuntur per plana sunt.
SE. Reperiuntur ne apud antiquos hi de uesicaria tro-
chisci? BRASA. Immo inueniuntur, & non possum
non putare Mesuem à Nicolao Alexandrino accepisse,
nonnullaq; simplicia addidisse. dicit enim hic uir in suo
de Compositione medicamentorum libro capite nongen-
tesimo quinquagesimo secundo ubi inscriptio est Trochi-
scus diaphysalidos Alexandri, & ita ait Salutaris ad re-
num, & uesicæ passiones, ad eos qui cum urina mucilagi-
nes uel sanguine reddüt, lapides frangit, et de renibus et
uesica expellit, ad ureteras & uesicam uulneratam cum
lacte mulieris, uel asinæ, aut sapa cum syringa iniectus,
ad stranguriam, & dysuriam. SE. Ad tot non confe-
runt Mesue trochisci. BRAS. Immo & ad plura, sed
ipse omnia non expressit. compositio uero hæc est.
Recipe physalidos. i. uesicariæ grana. XXIII.

Seminis lapathi drach. XIII.

Seminis cucumeris domestici drach. XII.

Seminum foeniculi drach. VI.

Amygdalarum amararum drach. III.

Nucleorum pini

Hyosciami albi

Opij, Conij seminis

} Singulorum drach. III.

Sapæ quod sufficit. Opium cum sapa dissolue, & cū
specierum puluere drachmeos trochiscos informa, &
cum apozemate apij utere. SE. Hic author suos hos
conficit

conficit cum sapa trochiscos, cur postea non præbet ex aqua mellis? BRAS. Quia præbet ex re efficaciore. nam apij decoctum ad urinarias vias facilius medicamenta ducit, hæc simplicia ad prædictas intētionē perficiendas sunt satis, uerūtamen & idem author refert trochiscos minores de uesticaria. est uero capite nongentesimo quinquagesimo tertio ubi inscriptio est Trochiscus diaphysalidos minor. SE. Ad quos confert hic minor affectus? BRAS. Authorem audito ita scriptis tradentē. Ad uitia renum, & uesticæ ad stranguriā, & dysuriam. SEN. Ex quibus conficit hos trochiscos simplicibus? BRAS. Ex his quæ sequuntur.

Recipe physalidos. i. uesticariæ gra. XXV.

Seminis cucumeris domestici drach. XII.

Sem. hyosciami drach. VI. Fœniculi drach. III.

Nucleorū pini, Croci } Sing. drach. III.

Lapathi Sem. papaueris }

Sapæ q̄ sufficit. Ex hoc puluere cū sapa drachmeos trochiscos informa, & drachmam unam cum apij decoctione dabis, & per uirgā cum sapa, in qua decoctæ fuerint baccæ hederæ, iniicies. SE. Non est magna inter unam & alteram cōpositionem differentia? BRAS. Non quidem ut uideo, tamen hæc cōpositio nouem recipit simplicia, & quæ præcessit decem sapat numerando qua commiscetur, in secundaq; cōpositione adest crocus, qui non adest in prima, in prima uero duo sunt quibus caret secunda. ueruntamen & alij authores alias faciunt de uesticaria trochiscorum cōpositiones, inter quos unus est Actuarius, qui in suo de Cōpositione medicamentorum libro. ita inscriptionem habet.

Pastillus

Pastillus Diaphysalidō, id est ē uesticaria pollet aduersus renum, & uesticæ exulcerationes, fluentem sanguinem, & mucosa strigmenta excernentes, & uehementi dolore conflictatos. huius pastilli pondus drachmæ datur febrī non obnoxijis ex dulci uino, uel sapa, febrientibus cū dilutiore uino. SE. Ex quibus conficit pastillum hunc Actuarius? BRAS. Ex his quæ sequuntur.

Recipe lachrymæ papaueris
 Seminis cucumeris, Apij } Sing. quadrantem.
 Apollinaris herbæ
 Fœniculi, Vesicariæ }
 Amygdalarum trientem, Croci sextantem.

Vini dulcis quātum erit satis, ut hoc ueluti fermento concreascat in pastillos. SE. Cum aliquo prædictorum modo non conuenit. BRAS. At in intentione saltem conuenit. Verum & apud authores adsunt de uesticaria pastilli ex mineralibus confecti. SEN. Qui nam sunt? BRAS. Vnum genus apud Galenum reperitur libro quinto de Compositione medicamentorum p̄ genera. Est uero inter medicamenta quæ scripsit Andromachus in calce operis de Exterioribus, & denominatur Pastillus δι' ἀλινακασβων. i. de uesticarijs. cuius cōpositio hæc est. Recipe argenti spumæ pondo denarium. XXIII.

Cerussæ pondo denarium. XII.

Alicacabi radicis pondo denarium. VIII.

Calcanthi, Aluminis } Sing. pondo denarium III.

Minij quantum ad colorem accipiendum satis est. Ex aqua subigatur. SE. Ex quo aquæ genere? BRAS. Ex aqua fontis, quæq̄ & pluuialis aqua ad hæc recipienda erit haud mediocriter idonea. Reperit̄ & Dialicacabus

bus Trochiscus apud Oribasium in illis quos cōficere docuit trochiscis. SE. Et mihi pergratum erit hos audire. BRAS. Efficiam ut audias, nam author hic dicit uocari & cirros eiusmodi trochiscos, qui faciunt ad erysipelas, & trimala, & ad narium tumores resolutos cum aceto, aut posca, aut aqua frigida.

Recipe lithargyrii drach. XXIII.

Psimmythij drach. XII. Aluminis scissi drach. III.

Calcanthi drachm. III. Alicacabi corticis uiridis uel pro alicacabo strycni drach. VIII.

Sinopidem si uolueris ad colorem faciendum mittes, & facies trochiscos ex aqua, et uteris aliquando cum uino, aut aqua. SE. Quomodo sciuerim quando ex uino, & quando ex aqua sumendi sunt? BRAS. Cum adest febris ex aqua adhibentur, absq; febre ex uino. Adde & uinum etiam in febre accipi posse, quia medicamentorum uim magis penetrare facit. Adest et hoc apud antiquos (licet cum præcedenti conuenire uideatur.) Ex alicacabo pastillus quem uesticariam uocamus ad prægnātes aqua pustulas, et epynictidas efficax, narium ulceribus, & rimis sedis, & quibus citra dolorem ducere cicatricē placet auxiliatur. ipsius uero compositio hæc est.

Recipe cerussæ lib. I. Spumæ argenti semissim.

Aluminis scissi, Corticis alicacabi

Atramenti sutorij, Sinopidis

} Sing. selibrā

Quæ aceto accipito. SE. Medicamentum hoc per os sumendum non est. BRAS. Non prorsus, tamen potest & in uirile mēbrum iniici, quādo exulceratio adert, in aqua uel succo plantaginis dissolutus, in reliquis extrinsecis applicādus est, sed & Paulus libro septimo capite

capite 12^o ubi inscriptio est Pastillus διαφυσάλιδων
 iscriptus, refert trochiscos de uesticaria, hæc q; est ipsius
 Pauli compositio quam nunc refero.

Recipe seminis cucumeris satiui pelle exuti unc. III.

Seminis alterci, Cicutæ } Sing. unc. II.

Fœniculi

Seminis rumicis, Croci

Nucleorum pineorum

Amygdalarum amararū

Opij

Physalidis sextarios. III.

Vini quantum opus est.

Singulo. unc. I.

SE. Non ne edocetur à Paulo ad quos ualeāt affectus hi
 trochisci? BRAS. Non edocetur, sed tu ad eosdē con-
 ferre iudicato ad quos cōferunt trochisci Nicolai Ale-
 xandrini superius enarrati, nā & eadem ferē simplicia
 recipiunt nōnullis exceptis. habetur & alia compositio
 apud eundē Paulum in eodē capite cuius iscriptio est Pa-
 stillus διαάλικωνάβζ. i. ex uesticaria. ita uero cōficitur.
 Recipe spumæ argenti denarios. XXIII.